ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
01.09.2022                                                                № 299

п. Добринка

                  Об утверждении квоты для определения победителей и призеров
школьного этапа и прохождения на муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников в Добринском
муниципальном районе в 2022-2023 учебном году.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (приказ Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 года № 678), приказом Отдела образования администрации
Добринского муниципального района Липецкой области от 01.09.2022 года №
291 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
общеобразовательных учреждениях Добринского муниципального района в
2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Победителями и призерами школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по предметам: русский язык, английский язык, немецкий
язык, французский язык, китайский язык, итальянский язык, испанский
язык, экология, география, литература, история, обществознание,
экономика, право, искусство (мировая художественная культура),
физическая культура, технология, основы безопасности
жизнедеятельности   считать обучающихся, набравших  не менее 50
процентов от максимально возможного количества баллов по итогам
оценивания выполненных олимпиадных заданий.

2.  По предметам, туры которых проводятся онлайн на платформе «Сириус.
Курсы»: математика, информатика, физика, астрономия, химия,
биология, для определения победителей и призеров использовать
проходной балл, рекомендуемый учебно-методическим центром, Фонда
«Талант и успех».

3. Квота для прохождения на муниципальный этап Олимпиады составляет
не более 40 процентов от количества участников, набравших не менее 50
процентов от максимально возможного количества баллов по итогам
оценивания выполненных олимпиадных заданий.

4. Если количество участников тура не превышает 5 человек, в конкретной
возрастной группе, то на муниципальный этап проходят обучающиеся
набравшие не менее 50 процентов от максимально возможного
количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных
заданий и признанные победителями и призерами.

5. В случае равного количества баллов участников олимпиады, занесенных
в итоговый протокол, решение об увеличении квоты победителей и (или)
призеров этапа олимпиады принимает организатор.

6. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста-
эксперта отдела образования Токареву Е.Ю.

Начальник       И.М. Немцева